CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO NA ÁREA DE GINECOLOGIA,
JUNTO A UNIDADE SANITÁRIA DE POUSO NOVO, no dia 28 de setembro de 2021, às 14:00 h. Mais informações sobre o edital
no endereço supra e/ou pelo telefone (51) 3775-1100 ou E-mail: compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site:
http://www.pousonovo.rs.gov.br/.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021
A Administração Municipal de Pouso Novo/RS, torna público, aos interessados, o aviso de Edital de Pregão Presencial nº.
26/2021 referente à AQUISIÇÃO DE URÉIA E ADUBO 05-30-15 . Abertura dos envelopes está marcada para o dia 29 de
setembro de 2021, às 14:00 horas. O Edital está à disposição na Prefeitura Municipal informações através do telefone (51)
3775-1100 ou E-mail: compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: www.pousonovo.rs.gov.br /. Pouso Novo, 16 de setembro de
2021.

MOACIR LUIS SEVERGNINI
PREFEITO MUNICIPAL DE POUSO NOVO

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000598763

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 68/2021, Processo Administrativo nº 151471/2021. Objeto: Registro de Preços para prestações de
serviços de lavagem para veículos da Frota Municipal. Abertura: 01/10/2021, às 08h30min.
CONCORRÊNCIA nº 02/2021 , Processo Administrativo nº 15233/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de serviço de
manutenção preventiva e corretiva para pequenos reparos nas instalações dos prédios públicos. Abertura: 18/10/2021, às 10h.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 15 DE SETEMBRO DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2021000598759

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE PUBLICAÇÃO

Torna público que realizará no dia 30/09/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 90/2021 – Aquisição de Troféus; no dia
30/09/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 89/2021 – Aquisição de Cardioversores; no dia 01/10/2021, às 09h30min, o
Pregão Eletrônico 93/2021 – Aquisição de Trator Agrícola; no dia 04/10/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 91/2021 –
Aquisição de Peças para Veículos; no dia 04/10/201, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 94/2021 – Aquisição de papel A4; no
dia 04/10/2021, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 96/2021 – Aquisição de Grupo Gerador e retificação de descrição de item do
Pregão Eletrônico 86/2021 – Aquisição de brinquedos didáticos e pedagógicos, a nova data será 01/10/2021, às 09h00min.
Edital, anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600,
pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000598715

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
050/2021: Aquisição de 1 (uma) RETROESCAVADEIRA, nova, sem uso, ano/modelo no mínimo 2021, para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, através do
portal: www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 07.10.2021, às 9hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no
portal acima. São Pedro do Sul, 16 de setembro de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SELBACH
Protocolo: 2021000598725

1ª Retificação do Edital de Tomada de Preços Nº 05/2021. Ampliação e modernização da infraestrutura de acesso à
comunicação via rede de fibra óptica para internet banda larga rural nas comunidades de Linha Floresta e Passo da Areia, no
município de Selbach/RS. Nova data de abertura: 05/10/2021, às 08h. Informações na Prefeitura, Largo Adolfo Albino Werlang,
14, pelo fone/fax: 54 3387-1144, site: www.selbach.rs.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@selbach.rs.gov.br. Michael Kuhn -
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2021000598797

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Setembro de 2021 620Diário Oficial Nº 187

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/09/2021 08:18:13 Página 1 de 2

mailto:compras@pousonovo.rs.gov.br
mailto:compras@pousonovo.rs.gov.br
http://www.pousonovo.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_7ee1175d-051f-4b48-bb37-1589c2b8df48..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 16/09/2021 08:18:13 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/09/2021 08:18:13 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.